De Missis In P̄bitero

De Missis In P̄bitero

De Missis In P̄bitero

De Missis In P̄bitero

De Missis In P̄bitero

suscipientem qz non est capax illius sicut se ostendit capacem. **S**z esto qz omisso aliquo necessario ferat a calu iustā sentētia. nūquid ratificabit in celo. **S**z qz sic quātū ad suscipientem si non sit fictus ita qz sufficiat sibi istā penam implere. sed nō ratificat ex pte confessoris. quin ipse peccet errando. Et isto mō oportet distinguere qz arbitriū aliqñ ratificat ex pte utriusqz tā sacerdotis qz suscipientis. aliqñ ex pte alteri. **h**ec sco. di. xix. **S**z nūqd penitētia sine satisfactō pñi inuēta commutari potest l relaxari a quocuzqz cōfessore. **S**z qz cōmutari p̄t ex eā ab eo qui eam iniunxit vel ab eius supiore vel etiam ab eqli scdm aliquos ex de voto. qz sup his. **S**z rursus. in fi. vbi de h dicit in glo. si subest ea. **A**d maiore cōm. intelligenciam distingue. p̄si penitens petat penitenciam commutari vel relaxari p̄ illū eundem qui eā sibi iniunxit vel p̄ ei⁹ successorē. poterit quidē commutari vel relaxari ab eo qz eā iniunxit vel ei⁹ successorē. et idē dicēdū est de supiori eius qui iniunxit si sit ordinari⁹ iudex penitenciarū. qd ad hō dico quia archieps videt iudex ordinari⁹ esse quo ad forā p̄niale subditorum suffraganei sui. **h**ec. e. nostrō. sic nō sit eoz ordinari⁹ qntū ad forā cōfessionis nisi in casu b⁹ ex p̄sisa iure ex dō officio archi. pastorali. **S**i autē petat eā commutari vel relaxari ab equali ei qui eā iniunxit. aut sunt ita pares qz sunt penitenciarū eiusdem episcopi. vel sunt ambo p̄sbiteri de pari et insolidū de cōsuetudine curā habentes eiusdē prochie. vel duo ep̄i in quorum utriusqz dyocesi⁹ penitēs domiciliū hz ita qz est prochie. utriusqz. et tūc si p̄nia publica vel solēnis fuerit indicta ne scādaliset p̄m⁹ cōfessor debz requiri cōsensu ei⁹ vel successoris ei⁹ si facile possit req̄ri. maxime si penitēs publice inchoauerat p̄niam sibi iniūctā a p̄sbitero. **S**i autē nō possit req̄ri defacili aut etiā si p̄nia iniūcta est occulta possz cōfessor scd⁹ eā commutare vel relaxare nō obstāte subalitate iuris quo dicit de duob⁹ pcuratorib⁹ b⁹ insolidū datis qz melior ē dōccō occupantis. qz illd locū hz in iurisdicōe cōtencōsa non in volūtaria. **S**i autē ita pes sint qz uterqz cōfessor sit p̄sbiter prochie. vel ep̄s et penitens trāstulie domiciliū de prochia in prochia vel dyocesi. i dyoc. scd⁹ cōfessor poterit commutare vel relaxare p̄niam a p̄mo illi iniūctā nō obstāte qz solet dici qz sniam vni⁹ ep̄i non p̄t par ep̄s reuocare qz illd habz locū de sententia exco. et suspensiois et ceteris ad forā cōtencōsum panētib⁹ nō ad p̄niale. non em̄ sunt cōno similes cōtencōsa et volūtaria iurisdicō cū iudex nō possit reuocare sentētiā quā tulit iustā. cōfessor autē possit reuocare sentētiā quāz iniunxit. **h**ec rod. hoc autē qd dicit ex. de voto c. 1. et c. p̄ sup his. innuit qz qz in p̄niam iniunxit ire ad terrā sanctā illa p̄nia mutari nō possz nisi a papa vel ab eis qz sup hoc speciali ter haberēt autoritatē pape ex de voto ex mltā. **Q**uid si papa vel ei⁹ p̄nari⁹ vel ep̄s iniunxit p̄niam et petat relaxari vel commutari p̄ inferiorē. **S**z si penitētia ē iniūcta in casu re-

seruato supiori inferior nō potest commutari nec relaxare eā sine licētia ei⁹ qz eā iniunxit nisi si necessitas urgeat aut utilitas suadeat. puz enim est interpretari qz supior in hmoi casibus hoc acceptet. in casu vero non reseruato supiori inferior relaxare vel commutare potest nisi certū sit qz superior hmoi relaxacōnem vel cōmutacōnez reseruauerit. **h**ec rod. ar. ad hoc qz potest ep̄s diminuerē penā quā iposuit papa. xxxij. q. 1. latore. **S**ed hoc ideo fuit quia papa licenciam illi dedit. vñ capitulū illud est magis in contrariū. **E**sto qz p̄sbiter imponat maiorem penitenciam cōdigna ipi penitētiā nūquid tenet ad eam. **S**z duplex est forā peccatoris. scilicet dei et ecclesie. cōtingit autē peccatorē esse at solutū in vno et nō in alio. **N**ā aliqñ ab solut⁹ ē i foro eccie et nō i foro dei. aliqñ euerſo. talis ergo cui iniūcta est penitētia maior cōdigna in foro eccie te⁹ ad eā totā. i foro autē dei nō tenet nisi ad cōdignā. ideo dū est de foro ecclesie debitor est pene donec dpleuerit totā sed si trāseat ad forā dei pacta cōdigna nullā penā sustinebit. p̄sbiter em̄ non tūm considerat debitū pene sed etiā adhibet remedium p̄ cō. et ideo post istā vitā non exigit ab eo totā sed solū qntū sufficit ad debitū solvendū. **h**ec pe. **Q**uid si cōfessor interdicit penitētiā familiaritatem cū amicis. **S**z aut illi amici sunt veri amici hō est amici aie cuiusmodi sunt diligentes psonam sancto amore et secundū deum. **S**z illi amici sunt veri inimici cuiusmodi sunt diligentes psonaz ppter dilectionē illicitā vel ppter aliam cām in anime eius p̄iudicium et contra dei honorem. **S**i ergo sacerdos interdiceret familiaritatem cum amicis primo modo sumptis abuteret claroscience nec credo qz penitēs illā penitenciaz recipere teneret. **S**i autem cum amicis scdō modo dictis penitens teneret eaz recipere et obseruare regulariter. qd ideo dico quia om̄a particulares calus a cōfessore puidere nō possunt. **S**ciendū etiā qz homini p̄no ad desfreracōnem ad quā disponit tristitia nō debet sacerdos iniungere ea que augmētant melancoliam et tristitiam. vnde talib⁹ moderatum vsum vini et habere solaciū cū sanctis psonis et honestis p̄hibere non debet. **h**ec. nich. **De canonib⁹ penitenciarū ti. xxxij.** **Q**uia cōsiderādum est de canonib⁹ penitenciarū. **A**d quoz intelligenciaz prenotandū est qz sicut est in sciencijs p̄acticis que versant circa opera qz sermo in particulari est incertus et dubi⁹. sermo autē in vniuersali habet certitudinem. sed cum applicat ad singularia incipit quodāmodo habere incertitudinem ut qui nō cōsiderat circūstācias p̄ticulares poci⁹ deuiet qz se rectificet ut patet in medicina et sciencia morali. sic est intelligendū in p̄posito qz canones instruunt in generali quō est penitencia imponenda s̄ descendum ad singularia p̄sbiteris discretis relinquunt qui considerat circūstācias psonaz accēdentes ad canones sicut ad vias directiuas qz si cōtra canones iponāt nō rctē iponūt

hanc p̄ntētia

confessio interdicit familiaritatem ad dicit

nulli enim presbitero licet aliquid facere qd
possit patrum regul' obuiare. di. xxxviij. nul-
li. In canonib' aut maxime determinat' pnia
quo ad temp' et magis q' quo ad modu' qz il-
la determinaco' cercioz est et coioz. h' bon'. Ve-
ergo scias qliter debz pcedere arbitriu' p'sbi-
teri. nota regulariter sicut dictum est supra.
septenis penitencia est imponenda p mortali
et hoc no' tm' ppter t'p'is diuturnitate' s' magis
ppter significaco'z. In veteri ei lege maria sozoz
moy'si lepza p'cussa sepata fuit ex castra. vij.
dieb' numeri. xij. Maria significat penitencem
interpretat' em amara mare. hec penituit. vij. di-
eb' s' n'c penitet. vij. anis. qz significatur est
eze. iij. diem p' ano dedi tibi. Si querit' qz
re pnia est agguata cum lex noua sit lex mie-
ris qz hic est maior ingritudo ppter maiorem
sciã. et maior d'cept' ppter maiore dignitate'
noue legis in q' sanguis xpi est effusus. et g'
ui' p'ctm' ppter statu peccatis q' dz esse p'fecti
oz. Et vltim' factu' in lege noua dz esse p'
fecta vt in p'stinu' statum reducat. Et qz sol'
in vna die no' redit in ide' p'ctu' sed i' ano. io
dies duersus e' i' anu'. Rursus qz p'fectu' reme-
diu' est in lege noua. io annus multiplicari dz
p' septē ppter septē dona sp'us sancti recupada
et ppter septē dotes. s. tres aie et qtuoz corpis
obunedas. Imoi aut' pnia no' e' oib' impone-
da nec tm' est infirmada s' e' insinuada vt agno-
scat q' g'uis e' culpa. h' bon'. Licet aut' p' singul'
p'ctis criminalib' sit statuta tal' pnia dz tm' ipo-
ni vt mi' aspera p'ut maioritas vt minoritas e'
mis cu' ceteris circustancijs hoc exposcit vt in
sequenti' patet. P' dicta naqz regula excipi-
unt' pleriqz casus in q'bz ppter peccatis dig-
tate' vt criminis enormitate' imponit' pnia mas-
ioz. aliqñ etiã ex varijs causis minor. Ad hoc
ergo q' p'sbiter circa p'ctas dispesando cauci'
arbitret'. notadi sunt casus i' q'bus p' canones
certe pnie imponit'. quos. s. canones tenet' p'
s'biter scire vt dictu' est sup'. sunt aut' isti. **D**er-
m' est q' si p'sbiter fornicaco'z fecerit pniaz. x.
annoz. facere dz hoc mo'. s. q' sit inclusus siue
a ceteris in aliquo loco remot' sacco induc'
et humi p'strat' misericordia' dei iugiter iplo-
rans trib' mensib' primis co'iuuis. a vespa i'
vespam pane et aq' vnat' exceptis dn'icis et fe-
stis p'cipuis in q'bz modico vino pisciculis et
legumib' recreet'. elapsis at sic primis tribus
mensib' de illo loco exeat no' tm' in publicu' p'
cedat ne popul' in eo scandalizet' et p' h' vi-
det' q' in publico crimie loquat'. Post hoc re-
sumptis aliquantulu' virib' vnu' anu' et dimidiu'
in pane et aq' expleat exceptis dn'icis et alijs
p'cipuis festis in q'bus vino sagamine ouis et
caseo poterit vti. Finito sic primo anno et di-
midio p'iceps sit corpis dñi et ad pacē et ad
psalmos cu' alijs scrib' canēdos vltimus i' cho-
ro recipit'. ad cornu tm' altaris no' accedat sed
minor' ordinum tm' officia gerat deinde vsqz
ad explecoz septimi ani tres legitimas ferias
s. scdam q'rtã et sextã. exceptis dieb' pascalis
bz qui sunt qnquaginta in pane et aq' ieiunet
scdam tm' feriã vno psalterio l' denario si sit o-

De p'nt' d'p'nd' p'nd' li

p'nia v'z g' aff'ct' in no-
te q' s' h' m'ca

19 d'p'nt' p'nt' p'nt' p'nt'.

pan' redimere poterit. et sic cu' anu' vij. d'ple-
uerit p't' eps eu' ad gradu' p'stinum reuocare.
ita tm' q' in trib' annis sequentib' sine vlla res-
dempcone oi' sexta feria in pane et aq' ieiunet
Et eade' pnia imponenda e' p'sbitero d' oimib'
alijs p'ctis q' deposicoz inducūt. Probãt' aut'
hec oia. lxxxij. di. p'sbiter si fornicaco'z. qd' in-
telligit' quida' d' simplici fornicaco'e. alij for-
te ven' s'm rap. de adulterio vt incestu' puta-
qz cognouit coniugata' d' sanguinea' l' affine'. **S**e-
cundus cano' est q' si p'sbiter cognouit filia' seu
sp'ua'em qua' baptisauit vel in baptismo et in
confirmaco'e tenuit vt q' sibi d'fessa fuit debet
p'nam agere. xij. annis et etiã debz deponi si
crimen sit manifestu' et pegrinãdo. xv. annia
peniteat et postea monasteriu' ineret tota vita
sua moratur' ibide'. Ep's aut' q' talia d'misit pe-
niteat. xv. annis. ipa' vo' mulier dz oia sua res-
linquere et res suas paup'bz dare. et co'uersa
in monasterio dec' vsqz ad mortem seruire. xxx.
q. i. siq's sacerdos. et. c. no' debz. **T**erciu' e' q'
quicuqz filia' sua' sp'itualē vt mrem d'gnoscat
peniteat. vij. anis. et similiter ei d'fencentes.
xxx. q. iij. no' oportet. **Q**uarta' est q' q' d'rab'
cu' aliq' que sit p' vba de p'senti aliq' desp'osata
ipa' dimissa. lxx. dieb' ieiunet in pane et aqua
et sequentib' septē annis peniteat et. de spon-
duo. accepit'. **Q**uinta' est q' q' cognoscat duas
omnes vt sorozes siue vxoz viuat siue no' ad-
min'. vij. anis peniteat. licz p'v' deberet. xxx.
q. iij. si p'sbiter. **S**exta' e' q' qui cognouerit
moniam siue deuotam decem annis penite-
at. et similiter ipa' secundum formam traditam.
xxvij. q. i. de filia. et. c. deuotarū. in quoz p'ri-
mo. c. dicit' q' si filia' epi' vt p'sbiteri vt dyaco-
ni post votu' solēne d'rarerit matrimoniu' no'
admittat' ad d'munione' nisi marito defuncto
p'niaz egerit et co'ione' p'cierit tantu' i' fine vi-
te acc. p'iet' eam. in scdo' capitulo dicit' q' de-
nota peccas no' est recipienda in ecclesia nisi
peccare d'fuerit et d'finaena egerit p'nam. x.
annis. postea recipiat' ad co'ione'. et an' p' i' ecc-
lesia admittat' ad o'oz ad nullu' diuini' xpi-
ane mulieris accedat. **S**eptim' est q' q' igno-
rante' d'gnoscat duas sorozes vt mrem et filia'
am vt amica' et neptes peniteat. vij. annis. **S**i
aut' sciente' p'petuo diugio careat. xxxij. q.
vlti. siq's cu' duab'. **O**ctau' est q' q' ducit'
m'imonio illa' qua' polluit p' adulteriu' penite-
at. v. anis. xxx. q. i. siq' vidua. **N**on' est q' q'
d'era natura' peccauit si sit cleric' debz depo-
ni vt religioni tradi si corrigibilis appareat
ad p'petua' p'nam pagenda'. **S**i vo' sit laicus a
certu' fidelu' vsqz ad co'digna' satisfactonez de-
bet fieri alien'. et de excel. p'latoz. clerici. h'
em' viciu' mai' est q' d'gnoscare matres. xxxij.
q. vij. adulterij. et est aug'. adulterij inq' mar-
lu' vincit fornicaco'z. Vincit' autē ab incestu.
pei' em' est cu' m're q' cu' aliena vxore co'cubere
sed boza oim' pessimu' est qd' d'ra natura' sit
vt si vir mebro mulieris ad hoc n'cesso volu-
erit vti. h' ang'. quocunqz aut' mo' tale fctm' ex-
erceat. p'pterq' inter viru' et femiam ordinatē i'
vase debito viciu' co'tra natura' et sodomiacuz

27 d'p'nt' 27

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

19 d'p'nt' 19

indica. ut dicitur ray. **Decim⁹** est q^o coient cu
cu brutis. peniteat pl⁹ q^o. vij. annis. et similis
ter p incestu. xxxij. q. ij. s. ipm. et. q. se. **Vn**
deci⁹ est q^o p^o biter q^o iterest cladesanis nupcijs
trienio suspendit. et si culpa exegerit q^o pu
niat. et de clam. desp^o. cu mhibico. **Duo**
decim⁹ est q^o q^o voru simpliciter violauerit pe
niteat trib⁹ anis. xvij. di. si vir **Tredecim⁹**
est q^o qui excōicat⁹ celebrauerit debz triennio
penitere et fena scda qrea et sexta a vino et a
carnit⁹ abstineret. xj. q. iij. de his. **De pena**
vo degdai celebratus habet. di. l. accedes.
Decimusquar⁹ est q^o homicida volutari⁹ si
ne spe restitucōis deponit⁹ et peniteat. vij. an
nis. di. l. miroz. **Decimusquar⁹** est q^o homici
da casualis peniteat. v. anis. et hoc s^om ray.
si culpa pcessit casum alias non. nisi forte ad
cautelā. di. l. eos. et duob⁹. c. se. **Decimusse**
xus est q^o si homicidiū q^o fecerit ppter necessi
tate enitabile peniteat duob⁹ annis. di. l. de
his. i. licz si inenitabilis est sibi nō imputare
et. di. l. q^o te. qd vcz. e q^o ad culpā. sed bonuz
est q^o peniteret quo ad cautelā et innocēciam
sue ecclesie ostēdendā. et. d. homi. c. ij. q. vlti.
et s^om ray. forte distiguit p^o homicidiū neces
sario licet i casuali. s. vcz. pcessit necessitatem
l. nō. ar. di. l. de his vero. et et. de homicidiū
interfecit. s. et si q^o p infamia dmittat homici
diū nō imputet. et. ij. q. ij. iudicas. q^o etiā in
tuta discipline incaute puciēdo occiderit d
ponit⁹ et. de homicidiū p^o biter. s. et q^o liga
tū latrone interficit deponit⁹ et. de homi. s^om
scepim⁹. Qui aut latrone occultū occidit que
vini dphendere potuit. xl. dieb⁹ nō intret ec
clesiā et alias penitere dz et. e. c. ij. vbi dicit⁹
de hoc. Qui vo paganū v^o iudeū occidit pei
teat. xl. dieb⁹. di. l. q^o causa odij. **Decim⁹**
septim⁹ est q^o m^o cida peiteat. x. anis s^om forma
facis aspaz traditā. xxxij. q. iij. latore v^o zici
de vo guioz pnia debet imponi. talis em et q^o
dñm occidit nūq^o equicat. nec vehiculo porta
t. nec m^o mōniū dtrahit vsqz ad. x. an. carnes
nō comedit nec vinū bibit et alia que habet⁹
xxxij. q. ij. admonere. et. c. q^o cūqz. imponi⁹ ac
pnia maior v^o zici de nō q^o illd p^o tū sit gras
ni⁹ isto sed q^o homines pnozes sunt ad occi
dedū v^o zices q^o matres. Mai⁹ em p^o tū est oc
cidere m^o z q^o occidit v^o zice vt di⁹ bon. in. iij.
et dicit om^o doc. et hitū ē i. ij. li. Guil. vo du
radi t^o z rariū i repositorio p eo q^o v^o zicide i
ponit⁹ pnia maior. mibi aut plus placz snia a
lioz. s. q^o lem pniaz debet agere q^o filios oc
cidit. s. aut est certū q^o ipimet scienter inter
fecerūt et sic dz eis imponi pnia maior q^o p a
lio homicidiū. ar. et. e. c. vlti. in tex. et glo. et
de homi. cū iuramto. et in hoc tū cau vir v^o z
rem recusat quā coact⁹ abjurauerat. et ipa
penitēciā agit s^om arbitriū ep^o ita q^o si habz a
lios filios pacifice gubernare possit eos. vt
et. e. intellexim⁹. q^o si virū nō habet induci de
bet vt religionē intret ad qd si nō p^o tū induci tu
ci⁹ est ei dare licēciā nubendi vt et. e. venies
et hoc q^o tūmer⁹ d incōtinēcia alias nō. vt p^o z
xxxij. q. ij. in adolescencia. Et si pater sit cleri

cus ab officio altaris debet ppetuo abstineret
et ei guioz q^o laico nō tū publica nisi veniat i
publicū pnia debz imponi. vt habet⁹ et. de pe
nitēcijs q^o sitū. Aut certū est q^o nō interfecerūt
spōte nec in culpa fuerūt s^o cau fortuito cōti
git. et sic de stricto iure in nullo tenent⁹. ar. et
de homi. ex l^o s. et. c. x. et. c. vlt. nisi velint ad
cautelā penitere. in dubio tū psumit⁹ q^o nō ex
certa scia sed poci⁹ ex incuria puenerit. et. d.
p^o sump. afferre. Aut certū ē q^o nō adhibuerūt
omēz diligēciā quā potuerunt et debuerūt et
sic culpa pcessit casum et sic si sit guis culpa
vt si posuit puerū i medio v^o riu^o qz imponitur
pnia. v. vlt. vij. anoz s^om arbitriū p^o narij. di.
l. si q^o femia. et. c. se. et. c. si q^o spōte. occulta si
sit occultū. publica si sit publicū. et maior si i
lecto suffocet⁹ q^o si in cunis. et maior p^o biter
ro greco q^o laico vt habet⁹ et. de penitēcijs. q^o
sitū. et licz dispensat⁹ quo ad penaz q^o est arbu
traria vt dicit⁹ ibidē nō tū quo ad ordines p^o
ter homicidiū qd ē delictū enormē et indispe
sabile. di. l. miroz. Si aut culpa que pcessit ca
suz sit leuis. vt si posuit puerū in eodē loco lō
ge tū a se. imponit⁹ pnia triū anoz. s^om hoc i
tellige illd et. e. de infātib⁹. Monēdi g^o sunt
pentes q^o tā tenellos secū in vno nō collocēt
lecto ne q^o libz negligēcia interueniēt opp^o
matur v^o suffocent⁹. ij. q. v. cōsuluiti. et hoc
mō distinguit host. et bern. et. e. de infātib⁹
Quid de illis qui filios v^o etiā seruos suos
infātes v^o etiā adultos laquidos relegata pi
etate exponūt. i. et se ponūt an ecclesiā vt ali
qui moti misericordia colligāt eos s^o tales
guiter peccāt. qz cū ignoret⁹ sepe cōsanguini
tas exposito⁹ dtrahere q^o possz m^o mōniū cuz
sore v^o d sanguinea. iō exponēs de hoc pec
cato tenet⁹ penitere. et est puniend⁹ sicut ex
posit⁹ si scienter cū tali dtraherz puniret⁹ et.
de pe. officij. s^om host. Talis etiā s^om ray. est
tanq^o homicida iudicād⁹. qz hominē sibi ita
diūctū piculo mortis exponit. Cōsideratis tū
circūstācijs. et vcz. ob hoc mors secuta fuer⁹
pnia moderanda erit. Erūt aut tales irregula
res s^om ray. si ide mors sit secuta. qz. f. fuerūt
in culpa eos exponēdo v^o alimēta negādo tū
s^om rod. si in nulla culpa fuissent qz forte nec
e^o p^o mōsmas querēdo nec aliter eos alere pos
sent irregulares nō essent nec peccaret. **Deci**
musocta⁹ casus ē q^o q^o p^o biterū interficit peni
teat. xj. an. et. d. pe. et re. ois. c. ij. **De pnia**
vero ei⁹ q^o occidit monachū. clericū. subdiaco
nū. et dyaconū. habet⁹. xvij. q. iij. qui occide
rit. **De penitēcia aut ei⁹ q^o machinat⁹ i mor**
tem dñi sui v^o i regnū ei⁹ habet⁹. xij. q. vlt.
q. si q^o. **Decimusnon⁹** est q^o q^o iniuste aliquez
ad morte accusat. xl. dieb⁹ i pane et aq^o ieiunz
et peniteat et h^o si accusat⁹ sit occisus. Si vo
tātū mēbzū poider⁹ trienio peniteat et. de ac
cu. accusasti. host. v^o et jo. de deo intellexit
q^o p^o z peniteat p. vij. an. quolibz āno. ieiunā
do. xl. dieb⁹ i pane et aq^o. scō⁹ vero p tres ā
nos. guil. v^o durādū intellexit p^o tū licera ma
gis sonat scz q^o p^o z ieiunabit. xl. diebus in
pane et aqua siue continue siue interpolate

scilicet p^o z

Quid de illis qui filios v^o etiā seruos suos

de pe. officij. s^om host.

de deo intellexit

indica.

deci⁹

deci⁹

decimusquar⁹

decimusseptim⁹

decimus octa⁹

decimus non⁹

De penitentia...

et p' anos vij. etiam ieiunabit et penitebit non
tñ in pane et aqua sed ad arbitrium p'biteri.
sed p' tres q'dragesimas. prima añ natale
dñi. sc'da añ pasca. tertia añ festu' s'c'i ioh' bap-
tas em' i'stitu't b'us petr' sicut i' cronis h'at
bet'. Ieiunabit aut' tuc i' pane et aq' p'bat' hec
s'z h'ost. xxij. q. v. c. i. et. ij. Vicesim' p' p'
iur' xl. dieb' i' pane et aq' i' iunet. et. vij. añis
sequet' b' peniteat. et s'z debz esse in p'na i'teri-
ori. vj. q. i. q'cuqz. Vicesimul' p' q' opull'
odiconaliter aut' n' scieter piurat si liber sit. xl
dieb' ieiunet i' pane et aq' et hoc s'z glo. itel
lige vl' cõnue l' interpolate peniteat. et. vij
sequet' b' añis nō tñ in pane et aqua vt dicit
glo. Si v'o seruus sit ei' q' coegit eū trib' qua
dragesimis et legitimis ferijs scz sc'da q'ta et
s'xta. xxi. q. v. q' cõpulsus Vicesimul' secūd' p'
q' iurat i' maū ep'i vl' in cruce d'scrata peni-
teat trib' añis. Si v'o in cruce nō d'scrata pe-
niteat año vno. Qui vero coact' et ignorans
ignorantia iuris et postea cognoscit peniteat
trib' q'dragesimis. xxi. q. v. c. ij. Qui v'o coact'
et p' vita redimēda l' q'libz cā vl' necessitate
peniteat q' corp' plus p' aiā dilexit trib' q'
dragesimis. e. q. c. siquis coact'. Alij iducūt
tres annos et vñi ex his in pane et aq'. Vicesi-
mulerterci' ē q' q' scieter fl'm iurat vel aliū
iurare cogit. xl. diebus peniteat in pane et aq'
et septē añis sequet' b' et nū' p' sit sine p'na in-
t'eri. Alij si cõfess' fuerint similiter peniteat
xxij. q. v. siq's cõuict'. alia de iuri' require
supra in primo li. Vicesimul' quart' est. q' q'
mēsurat in falsa mēsurā. xxx. dieb' ieiunet in
pane et aq'. et. de cõtrahē. emp. vt mēsure. De
pena v'o falsarij l'razz habet' et. e. ad audien-
ciā. dura ad falsarij. et d' v. si g. nouim'.
Vicesimul' quint' ē q' q' frāgit p'nam solēnem si-
ue redeūdo ad crimia p'iora vl' similia siue re-
deūdo ad negociacōz secularē vel miliciā q'
sibi fuerāt interdīcta. sola intra eccl'ia fide-
libus o'one iūgūt. a cōione suspendūt. a ca-
tholicoz diuinijs sepan'. et penitere debent
x. añis et cōicēt in fine vite. xxiiij. q. ij. de his
vero et de pe. di. siquis v'o Vicesimul' sextus
est q' q' missam canit et nō cōicat. debz vno an-
no penitere et interim missas nō cātare. de cō-
secra. di. v. relatū. Vicesimul' septim' q' pze-
sbiter q' mortuū clericū inuoluit in palla alta-
ris peniteat. x. añis. et mēsis. v. d' pacon'.
vero triēnio et dimidio de cōse. di. i. nemo p'
ignoranciā. Vicesimul' octau' p' q' cõmittit
facilegiū eccl'ia violādo vel crisma seu cali-
cem sacrū pollutis maib' accipit vel silia sa-
crilegia cõmittit peniteat septē añis. primo añ
no ex' cimiteriū qd' violauit cōsistat. sc'do año
añ fores eccl'ie. t'ercō in eccl'ia et i' hoc tri-
ennio carnes nō comedat. vinū nō bibat. nisi
in pasca vel natali. nō offerat. nec cõmunionē
accipiat. iij. año dicabit et in illo et in. v. et
in. vj. et in. vij. trib' ferijs a carnibus et vino
abstineat scz ieiunādo. xj. q. ij. demō. Cõbur-
res aut' eccl'iaz. xv. añis peniteat et eā resti-
tuat. xvij. q. iij. q. siquis. et infra. v. mai'. De
pena vero raptoris siue furis rei eccl'iaſtice

p'no. s.

fla. m. s. s. s.

fray. p. s. s. s.

canon. m. s. s.

q' d' m. s. s.

g. m. s. s.

et d' pena furis et effraкторis tā clericū q' laī
ci habet'. e. q. s. peccata. et. c. siquis cleric'.
Vicesimul' non'. p' h' pentes frāgant sponsa-
lia filioz a cōione triēnio sepent' et similiter
filij si sint i' culpa. si tñ filij s'z p' missionē fa-
ctā cõtraxerint excōicant'. vterqz. s. quo ad pe-
nā eccl'ie nō quo ad reactū ex quo dederūt o-
perā in cõtrariū. xxxij. q. iij. si qui pentes. ar.
de pe. di. i. si cui. Tricesimus. q' qui blasfe-
mauerit publice deū vel aliquē sanctoz ma-
xime beatā vginem. illi debz ep's h'ac p'niaz in-
iūgere vt septē dieb' dñicis añ fores eccl'ie
in maifesto dum missa cātāt' existat et ultimo
illoz diez dñic' o'z palliū et calciamta depo-
nat et corrigiā ligatā cōa collū habeat. et. vij.
pcedēt' b' ferijs i' pane et aq' ieiunet ec-
cl'ia nullaten' ingressurus. Et quilibet p'di-
cto'z diez tres paupes vl' duos vl' saltē vnū
si p' reficiat. et si nō p't. hec pena in aliā d'mu-
te' qd' si rennent agere supra dicta interdica'
sibi eccl'ia et in morte p'nuet' eccl'iaſtica se-
pultura. et. de maledic'. statum'. Item blasfe-
mus si diues fuerit. xl. alioq'n. xxx. vel. xx. et si
ad hoc nō sufficit. v. solidoz vsualis monete
pena mulctet' nullā miam in hec habiturus
vt dicit' ibidē scz q'n soluat. v. soli. quos si nō
h'z curzat p' ciuitatē vl' d'muret' in aliā penam
tpalem. h' aut' pena soluet' illi qui cōdenat. i.
potestati seculari. h'ac em' penā tpalem p'cepit
papa imponi p' ptātez tpale. p' neglexit p'
ep'm p'cipit' cogi. h' hosti. p'labz aut' p'dicta pe-
na locū s'z gos. cū quis blasfemat nō ex ira l'
ebrietate vel demēcia quia tunc eo benign' q'
ageret'. ij. q. iij. q. notādū. s'z vero h'ost. hec
pena est specialiter inducta o'ra eos qui deū
blasfemat ex ira. nō em' aliq's de leui blasfe-
mat deū nisi irac'. tanta tñ posset esse iracūdia
q' equipe' demēcie. et tūc id' q' dicit' gos. p' s'z
habere locū. hec host. Quid si quis iuret p'
caput vel ventrē vl' capillū. hñdet hosti. q' si
faciat hoc affirmādo vl' iurādo nō h'z locum
hec pena. Sec' est si faciat hoc detestādo vel
iurādo licet irac'. Item s'z gos. et host. hec
que dicunt' de pena tpali vl' pecuniaria sūt
iudice p' tribunali sedēte. In iudicō aut' anie-
p' biter discret' molliēdo rigorem dispensare
poterit ex cā circa penā spūalem supioze. xv.
q. vj. penitētibz. h' host. Item clericus blasfe-
mus marie p' biter cogat' ad veniā postulan-
dā qd' si noluerit degradet'. di. xlvj. clericus.
Notādū vero q' blasfemus s'z leges est de-
capitādus vt in auten. vt nō luxuriēt' cōtra
naturā circa mediū coll'. s'z canonē v'o anī-
quū cleric' erat de g'dand'. et laic' excōican-
dus. xxij. q. i. siquis p' capillū. hodie vero lai-
cus ager p'nam sup'dictā scz ill' canonis sta-
tuim'. et hoc si blasfemauit publice. si em' oc-
culte nō penitebit publice vt p'uto. Clericus
vero hodie est corrigendus penitētia arbi-
traria et occulta nō illa que est publica. Cleri-
cus em' nō debet publice penitere. Si aut' rebel-
lis fuerit vl' sepi' h' cõmiserit locū h'z p'ea le-
gis scz vt laic' d'capitē' i' foro civil' et i' cōione
co anachematus. i. eccl'ie i'gress' sibi interdica'

p' la. s. s.

p' la. s. s.

Text on the right edge of the page, partially cut off.

et in morte priuatur ecclesiastica sepultura. clericus vero degradatur. h. host. titulo de maledictis. Tricesimus primus. est de presbitero qui reuelat secretum de quo est habitus super. c. de sigillo canonis. Tricesimus secundus. quod in dicendis huiusmodi canonicis vel alijs officijs diuinis discrepat a consuetudine premetropolitane ecclesie. vij. mensibus priuatur cōione si hoc accidat ex contemptu. xij. di. de his. Tricesimus tertius. quod episcopus qui ordinat sine causa iusta clericum inuitum vel penitentem inuitum absolute suspendit anno uno. lxxiij. di. c. i. Tricesimus quartus. quod episcopus qui corrector dicitur de dicitur misteriorum dissilat duobus mensibus. presbiterus ter quatuor. diaconus tres. subdiaconus et ceteri ad arbitrium iudicis penitere debent. i. q. i. quod quod inuisibilis. Tricesimus quintus. quod fornicator xl. diebus peniteat. ex de fornicatione. requisisti. Tricesimus sextus. quod qui videt in altrolabio peniteat duobus annis. ex de fornicatione. ex tua. Tricesimus septimus. est de stilla sanguinis altaris cadente super terram aliqd aliud. Tricesimus octus. est de vomitu eucharistie per ebrietatem. Tricesimus nonus. est quando mus comedit corpus christi. De his tribus habitus est supra in tractatu de eucharistia titulo de defectibus duntaxat in sacro altaris. Quadragagesimus. quod qui domum vel aream volutarie accedit sublata vel incensa oino restituit. et tribus annis peniteat. ex de iniurijs. si quis domum. Canon tamen dicit quod si ex odio vel iniuria fecerit excoriari debet nec absolui donec satisfecerit et iurauerit quod igne de cetero non apponet. imponit autem sibi ut hierosolimam vel in hispaniam vadat in dei seruicio anno integro ibi moratur. Si quis autem episcopus vel archiepiscopus hoc relaxauerit dānum restituat et ab officio episcopali per annum abstineat. xxij. q. viij. pessima. hodie autem postquam sunt denunciati non pnt citra sedem apostolicam absolui. ex de sen. ex tua nos. inuitum inter loquitur de incendiarijs indistincte postquam sunt publicati. Et bern. dicit hoc idem expresse et gratianus. ex de sen. ex. quod quod. et greg. licet rod. contrarium dicat. Sed leges autem quod in ciuitate data opa incendiū fecerit si sit humilis subiciatur bestijs si sit in aliquo gradu decapitatur vel in insulam relegatur. ff. de incen. rui. nau. l. si. Qui vero alibi ut in villis vel castris remissis illud edes positum abusserit. si hoc dolo fecerit obuertit. et hoc est intelligendum secundum host. si sit humilis. Si autem hoc ex sua negligētia contigerit refarciet dānum vel si minus perdone sit castigetur parum vel leuiter. Et nomine edificij omne edificij dicitur. ut dicitur ibidem. l. q. edes. Quadragagesimus primus. quod qui dederit vel accepit dione ab heretico et nescit hoc esse prohibitum ab ecclesia et postea intelligit peniteat uno anno. Si autem scuit et neglexit peniteat. x. annis. vel secundum quosdam. vij. vel secundum alios. v. Qui vero pmitteat hereticum missas celebrare in ecclesia catholica per ignoranciam iuris peniteat. xl. diebus si per reuerentiam eius per annum peniteat. Si per damnationem ecclesie catholice. et per consuetudinem romanorum piciatur ab ecclesia sicut hereticus si sit impenitens. alioquin peniteat. x. annis. Si autem relicta ecclesia ad hereticos transierit et alios

ad hoc idem induxerit peniteat. xij. annis tribus ex ecclesia sepe iter audientes. duobus ex cōione. duodecimo anno cōione sine oblatione precipiat. xxij. q. i. si quis dederit. Cetera vero penitentia ad heresim scisma vel apostasiam require supra in secundo li. Quadragagesimus secundus. est quod partronus qui res ecclesie dilapidat uno anno peniteat. xv. q. vij. filijs. Quadragagesimus tertius. quod qui domum suam cum magis in cantatoribus lustrat vel aliud facit et qui ei hoc consuluit. annis v. peniteat. xv. q. v. qui diuinatores. et. c. non liceat. Quadragagesimus quartus. quod qui pacem cum primo suo non facere iurat. uno anno peniteat et ad pacem redeat. xxij. q. iij. qui sacro. Quadragagesimus quintus. quod per priuio adulterio vel homicidio dantur per priuio regulariter. vij. anni. et similiter per fornicationem licet non ita aspera penitentia iniungatur. xxij. q. i. predicandum. et xxij. q. ij. hoc ipsum. et. f. se. Quadragagesimus sextus. quod qui scilicet rebaptisat. vij. annis peniteat et feria quarta et sexta in pane et aqua ieiunando tres quadragagesimas faciat et hoc si fecit illud per heresim introducta. Si autem per inuidiam. i. per salute corporis obtinenda ut habet ex de apostotus. c. ij. tribus annis peniteat. de cōse. di. iij. qui bis. et talis qui bis baptisat vel etiam confirmat fit de foro ecclesie et cogitur fieri irregularis. di. lxxiij. dictum est. De pena autem talium habet de cōse. di. iij. eos. cuius capituli sententia permittit gratia breuitatis. De hac etiam materia habet supra tit. de iteracione sacramentorum. Quadragagesimus septimus. quod qui uxorem adulteram cognoscit ante penitentiam peniteat tribus annis peniteat. xxij. q. i. si quis. ij. Qui vero cognoscit eam penitentem ante penitentiam peniteat duobus annis. e. q. si quis. Quo vero sit penitentia iniungenda mulieri primum alterius supponetur vel etiam de non suo viro concipienti habet ex de pe. et re. officij. et dicitur infra. hoc eodem li. ti. xxix. Ad regulas igitur predictas inspiciendo per studiosus indagatur procedere ad penitentiam per diuersis criminibus imponendas secundum canones. et ex causa consideratis circumstantijs ut dictum est super moderari poterit eas. Et licet ab ipso omnis circumstantie sint diligenter attendende. principaliter tamen qualitates persone et precipue vix sit persona obnoxia alicui a liquo vinculo seruitutis. Nam circa tales personas cauere per posse debet presbiter ne talem penitentiam eis imponat per quam illis quibus sunt astricti iudicium fiat maxime circa coniugatos. unde si seruus sit et timore peccauerit obediens domino suo in atrocioribus est micis puniendus. xxij. q. v. qui compulsum obedire tamen non tenebat in talibus. x. q. iij. si dominus. Si autem volutarie peccauerit corpe punietur etiam acrius quam alius. xxij. q. i. qui contra primam pacem. Nec est seruo iniungenda pegrinacio per quam dominus eius quod non est culpa illius seruicio defraudet. ex de sen. ex. re. l. si. Si vero liber sit tota penitentia canonis si fieri potest facere debet. xv. q. vij. sacerdotes penitentia. sed ex causa poterit eam presbiter moderari. Considerandum etiam erit vix sit persona noua in fide. quia nouis in fide minor penitentia debet imponi. ex de penitentia. deus qui.

patronus
Quadragesimus

Quadragesimus
Quadragesimus

26

110 bis de penitentia

penitentia

Quod si dicitur quod ab heretico 27 p. 1. p. 1.

feria legitima

Et similiter considerade erunt alie psonaru circ-
cumstacie de quib9 ad pns supsedeo gra bre-
uitatis. Sciendu aut q in foro pñali dicun-
tur ferie legitime feria scda qrtā et sexta di-
lxxxij. pñbiter. et de cose. di. iij. ieiunia. Aliq
tamen vt dicit rod. p scda feria sabbatum po-
nunt. Notandum etiam qsi penitencia in pa-
ne et aq iponat n habeti pane pt loco pais le-
gumib9 et piscicul vesci et ec alijs si nccitas
illd requirat ex. de pe. et re. i. rex. et glo. alias
no licet. Notadu etia q hm jo. si pnia sit im-
poita a canone liberat qd a ieiunio dādo de-
nariu vel legedo psalteriu ppa auctoritate. In
noc. vo dicit q ieiunia necessaria vt qtuor tpa
et hmoi non pnt redimi pecunia nisi subsit ro-
nabilis ca. Voluntaria vo redimi pnt etia sine
auctoritate supioris. Nota etia q ubi iponit
pena aliquot anoz siue qdragesimar. nec ad-
dit quō quis debz penitere hoc relinquit ar-
bitrio pñbiteri cum penitencie sine arbitrarie
vt dictu est supra. ipe em pñbiter arbitrabt
eā p ferias legitimas faciendam. hm can. l.
di. de his clericis. et ex d homicidio. c. ij. et i
multis alijs iuribus. Et sic intelligit illd ex
de accu. accusasti. et de spō. dilect9 et filia.

De spēs9 siue differencijs pñie i coi ti. xxxij
Consequenter consideradu e de pub9 pñie
subiectiuis. et primo i generali. scdo i
speali. Circa primā pte querūt plu-
ra. s. vtz pñie vtrius sint aliq ptes subiectiue
sue spēs. Et sic hm aug. li. de pñia. et ha-
bet de pe. di. i. tres sunt actōes. vna est pñia
an baptismu de q dicit ibidē aug9. null9 sue
volūtas arbitet dicitur nisi peniteat eū ve-
teris vite nouā inchoare n pt. Altera est pñia
d mortalib9 p baptismu. Tercia e pñia p ba-
ptismu d venialib9. Et sic ille tres ptes subie-
ctiue penitencie vtrius n pñie factū qz prima
ps n pñz ad sacm pñie licet alie due pñie
re possint. h tho. Vtz penitencie sacramentū
sit aliq ptes subiectiue siue spēs. Et sic tres
s. priuata q fit i secreto p peccatis occultis. Et
publica q fit in manifesto p manifestis. Et so-
lennis que fit in capite qdragesime p horredis

De pñia publica ti. xxxiiij.
Einde consideradu est d spēs9 pñie i spe-
ciali. Et primo de publica. scdo de solē-
ni. Priuata vo pñia et ptes pñie vtrius
suffiēciter inotescūt ex supradictis et infra di-
cendis de pñia in coi. vnde no reqrūt capitu-
la specialia. Circa pñiaz publicā plura que-
runt scz que fit publica pñia. Et publica pe-
nitencia est pñie illa que fit i facie ecclesie vt
cū alicui inuigat pegrinacō p mudū cū bacu-
lo capitali vl scapulari vl veste alia ad hō
suetā bñdictis de pe. di. vj. sacerdos. Et dicit
publica q publice fit vl qz p crimie publi-
co. iō dicit etia qñqz publica pñia solennis qz
publice fit. Quis pt eā imponere. Et qlibet
pñbiter prochiano suo nisi i aliq ecclesia esset
cōsuetudo otraria et multo forci9 epoz pñia-
rij generales qz hoc no inuenit sibi pñbituz
hm rap. gof. et hosti. ar. ad hoc videt expñsū
l. di. penitentes. licz illd aliter dñueuerit expo-

pena legitima

q pñia fit pñia

quid sit pñia

ni et. xxx. di. si qd pñbiter et ex de pe. et re. qñ-
tuz hm vult duradi. Bern. tñ dicit q simplex
pñbiter eā imponere nō pt. et de excel. pla. ac-
cedētib9. Cui pt imponi. Et laico no auez
clerico nisi deposito de pe. di. i. q. sacerdotes
hm. rap. S3 hm bern. pñbiter publicaz pñiam
facere pt qñ excessus ei9 est publicus. xxviij.
di. pñbiter. qz publice debet qd puniri p of-
fensis publicis. ex. de pe. et re. omis. c. i. et h
tam de qui q de leui excessu vt scadalū sedet
vt di. i glo. d. c. iij. et. iij. q. iij. si peccauerit
hac tñ pñiam sedes apostolica nemini indicit
nisi ubi est curia. ibi em pñairij pape eos q cō-
miserūt enormia faciūt nudos icedere triduo
vel plus vel min9 p omis ecclesias ciuitatis i
qua est curia et nō alibi. quo facto remittūt e-
os ad suos epōs vt dñsideratis circūstacijs eis
indicat pñiam salutarē. licet quidā ribaldi se-
pe p questu mēciatur tales pñias sibi esse in-
iūctas a sede apostolica falsas pñiarior. lite-
ras exhibētes. hec vult. duradi. Deo quo cō-
mine e imponenda. Et nō debz impōni nisi p
cimine enormi et maifesto. d. pe. di. vj. sacerdos
et ex. de pe. et re. questum.

De pñia solēni. ti. xxxv.
Ostea querendum est de pñia solenni.
Circa quā querūt plura. s. vtz aliqua
penitencia debeat publicari vl solēnisa-
ri. Et sic ppter quatuor. primo vt publicum
peccatū publicā habeat medicinā. scdo quia
maxima ofusioe est dign9 qui cōmisit grauissi-
mū scel9. terco vt sit alijs ad terrores qro vt
sit in exemplū penitēdi. ne desperet qui pecca-
tis gub9 deuenit. S3 cū pñia omes defe-
ct9 reuocet ad pfectū vt dicit ambro. solēni-
sacō vo impediatur vt patebit. vide q nō sit so-
lēnsanda. Et penitencia reuocat omis defect9
restituēdo in pristinā graciā nō tñ restituit in
pristinā dignitatē. Vnde nota q laycus post
penitentiā publicā nō pt ad clericatū pmoueri
l. di. illd. Nec cleric9 ad supiores ordines vt
dicit ibidē. quicūqz et epus talē ordinās or-
dinādi ptate priuari debet. vt dicit ibidē. ex
penitentiā nisi forte necessitas ecclesie illud
requirat aut dñuetudo. tūc em dispēlatine re-
cipi9 ad ordines minores nō aut ad sacros. l.
di. placuit. Bōnem hui9 vide infra ti. siue. c.
d penitentiā solēniter. Que e forma siue mo-
d9 solēnsaciōis pñie. Et vt habet. l. di. tales
penitentes qui scz pñiam suscipiūt vel susceperūt
se pñentat in capite ieiunij qdragesime euz
suis decanis seu archipñbiteris et eoz pñbite-
ris epis ciuitatū ante fores ecclesie sacco si-
ue vili veste induti nudis pedib9 et vultibus
demissis reos se vultu et habitu pñstātes. et
epus eoz dñlio debz eis penitentiā taxare. de
inde eis in ecclesia deductis epus i terza pñtra-
tus cū omni clero septem psalmos penitencia-
les cū lacrimis p eoz absolucōne dicit et po-
stea surgēs imponit eis manū aqua bñdicta a-
spergit. cinerē capiti9 imponit. cilicio capi-
ta eoz opit et eis lacrimabiliter denūciat. qz
sicut adā eiect9 e de paradiso ita ipi de ecclesia
eiciunt et postea iubz mistris vt eos d ecclesia

Cui imponi pt

Deo quo cō-

pena legitima

quid sit pñia

pena legitima
tam no
notat
na aut
is decan
ibi dicit
rec acco
pre et do
nam et le
culm in
ame vel
nig ad fa
ita e qz
sum qz co
vltz ad
trui ep
nec. et
er. d. pe
no ita q
incurdu
qz talis
pne. et
di. illd
p. pñia
pe em in
ante vt
bñio em
penis e d
re. hm eū
nō de spā
mō et no
pote pñie
p. pñia
si. l. di.
mandat
moran
na qz de
necōtib9
tus infra
m. qz pñ
re. d. pñ
dicit. xxx
na e sacm
ferior ep
facto de
un. qz pñ
tū i vultu
pñ. et d. pñ
pñ. i. qz
nō dicitur
pñ. d. pñ
e dicitur
pñ. d. pñ
pñ. d. pñ
epo pñ. i.
de. d. pñ

pellat clerico psequere cu h^o rñsonio in sudore
vale⁹ cui ec^o vt. l. populi videtes sanctam ecc
clesia p suis facinorib⁹ tremefacta et comor
tam no puipeuant penitenciam. Debent eci
am taliter penitentes sicut dicitur in j. di. et
nota^r hu. c. penitentes. de pncere comā. ar. d. d
se. di. iii. dictū. qd tñ dicit male sruare. In ces
na aut dñi vt d^r ibidē glo. quolibz āno a sus
is decanis et p^r biteris i ecclesia ducit^r et sic
ibi vsqz ad octauā pasce ita tñ q non coicant
nec accipiunt pacē. Et octaua at pasce dber e
xire et debet esse ex vsqz ad die cene sequētis
anni et sic fit quolibz āno quousqz ē eis ac r⁹
ecclesie interdicit^r. et si bñ penitet p^r eis sed o
anno vel terco igressas ecclesie reddi qñqz ec
vsqz ad finē vite manēt ex ecclesia. Qd aut d^r
etū ē q nō dicat itelligas nisi fuerit eis cōces
sum qz cōcacō qñqz differt p^r qñqz m⁹ qñz
vsqz ad finē pñie qñqz vsqz ad mortē s^rm arbi
triu epⁱ. xxij. q. ij. de viro. et. xxij. q. ij. amoz
nere. et. c. latore. et. xxvj. q. vj. sigs de corpe.
et d. pe. di. v. sigs vō. Di^r ec solēnis pñia licz
nō ita pñie qñ aliqz iui⁹ ad pñiam agēdam
inrudie^r in monasterio. l. di. si ille. Et quo
d^r talis pñia iponi^r h^o ab epō tātū. l. di. in ca
pice. et. c. pceden. Et sic intelligit vul. durā
di. illd. et d. exces. pla. accedē. et. xxij. q.
i. pñie. et. c. se. licz i lra dicat de publica. se
pe em in iure ponit publica p solēni et econ
uerso vt ibi. et. l. si ille. et i alia capitulis
hmoī em pēa imponit^r p istis emib⁹ p qbus
penitēs ē ad epm mittēd⁹ vt dicit^r i. c. xxvij.
vñ s^rm eū simplex p^r biter nō p^r eaz imponere
nisi de spālī mādato epⁱ. Si^r ad epm pñie e
iectō et recōciliacō solēnis. q fit vltimo. s. cē
pore pñie opleto v^l enā an si fuerit v^l um es
piscopo. xxvj. q. vj. c. i. p^r biter tñ simplex pos
s^r solēnitare pñie et solēnitare rēcōciliacōis d
mandato epⁱ ipō epō absente exhibere. sicut
notant hug. l. di. penitentes. et. c. i capite. qd
vñqz dcedit vul. durādī de solēnitare q fit i
iectōib⁹ et recōciliacōib⁹ q fiūt singulis ā
nis infra t^r9 inuēte pñie s^r b negat de solē
nitare pñie iectōis et final itroductōis. qz
vt ipē dicit hoc est ordīs non iurisdictionis vt
dicit^r xxvj. q. vj. c. vlt. et. c. i. et. ij. Et hmoī pe
na ē sacramtal. vt dicit^r i. c. in capite. vñ p^r i
feriori epō dmitti. et. de die. et. c. si licet de
facto derariū fiat. Dicit enā hu. p archip^r biter
ten^r eoz possunt eis inuēgere modū satisfaciē
di ses i ieiunijs pegrinacōib⁹ et alijs bōis o
pib⁹ qd tñ s^rm dñiū et dñiam epⁱ d^r esse ma
xime si sit crimē enorme. Et nūqd frēs mio
res l^r pdicatores qb⁹ dēd^r ep^s auctoritatē aus
diēdi ofessiones pñie hmoī solēnes pñias inuē
gere. Et q n^r sime ei⁹ speciali mādato nisi vbi
ē cōsuetudo q hmoī pñiarj generales inuēgat
pñibus et m. b⁹ hmoī pñiam p quoz. incuri
am maifestā eoz puuli pierūt. Et tūc debent
talib⁹ iponere q i capite qdagesime se corā
epō pñent vt p eū v^l de mādato ei⁹ speciali
debita solēntas fiat. h rod. Quib⁹ ē ipone
da h^o tā viris q femis. p em imponat^r femis
habet^r xxvij. q. ij. in his. n^r tñ deponat^r comā